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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 014 02 2024 190 190
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 99
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Regee: REGULARIZACION Gase de OTROS GASTOS
Cuenta
. L 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Monstaria; CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 4 No Entrada: 7
DATOS APROBACION /,’
It
ESTADO REGISTRADO: APRO?&W N
(M)
APROBADO —777 e
(PR Uaia
FECHA: )
14/02/2024 Y

anlrin Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

|

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

| Reporte

rptComprobanteGastos_rdch

Institucion:
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 014 02 2024 190 190
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 99
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
c Cl
ik REGULARIZACION S OTROS GASTOS s s
p— ol 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
d : CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL J
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

14/02/2024

Funcionario Responsable Director Financiero
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( COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS

Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2024 .
No. Fondo Global: 4 JESORERA |
No. Formulario Interno: 9 Solicitud de Pago Fecha de Pago

Unidad Gastadora:
RUCI/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

Monto Rendido:

Monto Liquido:

No. Entrada Rendicién:

Clase de Fondo:

002 - DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIER}f

1707629976

CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO

80,00

80,00
80,00
17

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt

QUITO .- RENDICION DEL ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 007-DAF-INPC-2024

Descripcion:
CORRESPONDIENTE A CARRASCO FERNANDO CONDUCTOR POR COMISION DE
SERVICIO A RIOBAMBA, QUIMIAG- CHIMBORAZO, ZUMBAHUA, PUJILI-COTOPAXI DEL 02
Estado: APBROBANFEBRERO DE 2024
No. Solicitud: 4 Fecha Solicitud: 14/02/2024
No. Documento Aprobacion: 4 Fecha Aprobacién: 14/02/2024
Clase de Fuent Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto )
Fondo uente Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 1707629976 0 80,00 80,00







- 903
C COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS )
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIC CULTURAL
Ejercicio: 2024 P \
No. Fondo Global: 4 TESORERIA J
No. Formulario Interno: 9 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 002 - DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERAL
RUC/CI Responsable: 1707629976 ~/
Nombre Responsable: CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO
Monto Fondo Interno: 80,00
Monto Rendido: 80,00
Monto Liquido: 80,00
No. Entrada Rendicion: 17
Clase de Fondo: FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt
Descripcion: QUITO.- RENDICION DEL ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 007-DAF-INPC-2024
CORRESPONDIENTE A CARRASCO FERNANDO CONDUCTOR POR COMISION DE
SERVICIO A RIOBAMBA, QUIMIAG- CHIMBORAZO, ZUMBAHUA, PUJILI-COTOPAXI| DEL 02
Estado: ADDICHAPEBRERO DE 2024
No. Solicitud: 4 Fecha Solicitud: 14/02/2024
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacion:

Clase de Fiiente Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 1707629976 0 80,00 80,00

IRMA RESPONSABLE







- ® REINTEGRO DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS, MOVILIZACIONES Y ALIMENTACION EN EL PAIS
SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO

m Essoz_o 9__23_

JUSTIFICACIO
LUGARDE | DISTANCIA VALOR TOTAL DE NDEL70% | TOTALPOR
NOMBRES CARGO : No. DIAS DESDE HASTA : : 30% 70% MoviLIZACION | AnTi 2
OMBR COMISION 100 Km ° VIATICOS VIATICO 2 gt CPO I beLviatico | reciir
(FACTURAS)
QUIMIAG -
Fernando CHIMBORAZO )
CHOFER 228 1 02-feb-24 feb-24 80,00 80,00 24, 56,00 , _
Carrasco ZUMBAHUA € 03<eb & ol 80,00
COTOPAXI
1707629976

TOTAL DE PAGO DE COMISION JUSTIFICANDO YA LOS GASTOS (FACTURAS)

DESTINO DE QUIMIAG - CHIMBORAZO ZUMBAHUA COTOPAX|
LA COMISION.-
SALIDA A LAS O6HOO EL 02 DE FEBRERO DE 2024
LLEGADA A LAS 18H30 EL 03 DE FEBRERO DE 2024

APLICACION DE LA BASE LEGAL.-DE CONFORMIDAD AL ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE OCTUBRE 2014, ACUERDO No.MDT-2015-290 DEL 16
DE DIC.2015 Y ACUERDO No. MDT-2016-0073-A DEL 23 DE MARZO DE 2016 Y A LA RESOLUCION INTERNA DEL INPC No. 050-DE-INPC-2017 DEL 19 DE SEPTIEMBRE DEL 2017.

DESCRIPCION: Comisién de servicio a Quimiag - Chimborazo, Zumbahua Cotopaxi; Conduccion de vehiculo institucional para transporte de funcionarios segin solicitud 007-DAF-INPC-2024. CP 34

ADJUNTA. FACTURAS

CION ADMINSITRATIVA FINAN
CONTROL PREVIO
CONTABILIDADY TESQRERIA

7

RESPONSABLEJ RESPON E =2

ELABORADO POR: Germanta Quintana W&







- @O@® Miisterio
e Helaciones . 3

AAL 2

nd CUETORAL

IN
CE-RATRING
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
]“Jr_o. S()‘LICITI:‘DPE :’\U'['OREZ_ACI(')N PARA CUMFPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME (d-m-a'a]DiRECCION ADMINI
SERVICIOS INSTITUCIONALES
007- DAF- IN.

w50

TRATIVA FINANCIERA

1

2024

Qg rero de 2024 | Y (XTI, ...

DATOS GENERALES o0 WS O T d”lbf[
PUESTO QUE OCUPA" Fochas: . ... 191 Q420 Ak d.. Bora & uilan

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

Sr. Fernando Carrasco CHOFER
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LLA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

QUIMIAG — CHIMBORAZO —~ ZUMBAHUA COTOPAXI DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Movilizactin con los funcionarios Dr. Jorge Sempertegur, Mas Juan Diego Badillo
¥ Ledo, Danilo Barona retorno con Ledo. Danilo Barona
Seior Conductor:  Sr. Fernando Carrasco

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: Conduccion de vehiculo institucional para transporte de funcionarios
Productos Alcanzados: Funcienarios movilizados

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
NO. CLASE DE GASTO MONTO N. DOCUMENTO
1 Alimentacidn 8.00 001-001-000003454
2 Alil idn 10.00 002-001-000000074
3 Alimentacion 10.00 001-100-000000490
4 Haospedaj 3500 [ 001-100-000000579
h] Combustible 20.00 001-002-000816165
] Peajes Loo 002-066-0010511767
7 Peajes Log H03-037-006527094
8 Peajes 1.o0 004-026-005268381
9 Peajes 1.og 004-023-006165009
1 Peajes .00 003-032-007831307
11 Peajes 100 002-035-006367830
Suma total 89.00
En caso de haber utilizado transporte publico:
Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comision.
£ q J -
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 5 5 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en ¢l cumplimiento del servicio
Himzn 02-002-2024 03-02-2024 institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
HORA __ h-m 0600 18:30 servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios,
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Adreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA, HORA FECHA HORA,
maritimo, otros) d-m-a h:m d-m-a h:m
Terrestre K;‘,'C‘Sg‘;;g"f" Quito — Quimiag - Altar 02-02-2024 06:00 02-02-2024 11:00
Terrestre K’;'Cﬁfj;;"f‘ Altar - Quimiag - Latacunga 02-02-2024 16:00 02-02-2024 20:00
Terrestre K;'gg;’;;‘f" Latacunga - Zumbahua 03-02-2024 08:00 03-02-2024 11:00
Terrestre e Zumbahua - Quito 03-02-2024 15:00 03-02-2024 18:30
NOTA:
OBSERVACIONES
! Fal
K, 4 4 FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
7 El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
'/ cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se

demorara e incluso de no presentarlo tendria que restitwir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
numero de dias autorizados, se debera adjuntar la autonizacion por escrito de la
| Maxima Autoridad o su Delegado

5
n&& » :
{___,-J@MBRE Sr. Fernando Carras

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE L.
COMISION

_n FIRMAS DE APROBACION
p ..,‘,;’ i FIRMA AUTORIDAD NOMIN

NOMBRE:
CARGO.DIRECTORA

CARGO: DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA







DELICATESSEN RUC. 0503068298001)
RESTAURANT "GIRASOLES" 'NOTA DE VENTA
T VENTADE COMIDAS Y BEBIDAS EN 001-001-00

RESTAURANTES INCLUSO PARA LLEVAR

Sonla Alexandra Flores Cumbajin i A
Direccidn: Panamericana Norte km 17, via a Quito O O 0 3 4 5 =
Sector la Avelina - LATACUNGA / Tel.: 0987 138 6397
Email: hector_631@hotmail.com (Aut. SRI.: 1131811878

<

Sefior (s): ... :F'it"t N AN Cl:\ RACRSCE

RUC/CL: S X0 6298 1 b Fecha . 02 002604
Direccion: .. Co8 AKLo e Telf: CALSISBRET. )
Cantidad DESCRIPCION V.Unit. | V.Total )

1 Quaoswraces co |BoO |

“Confribuyente Negocio
anl dar - Reg“'gg[ RIMPE"

ificado
38254

s
RESPONSABLE FIRMA DEL CLIENTE

FORMA DINERO T. DE CREDITO ;
YT erecmvo %] Elkcmomco [ ] Sheane e [ ] ormos ]

-

AQUf ME QUEDO : ;
MADRIL MADRIL JULIO RAFAEL ﬁ'ﬂ,"fﬂ%"é“&%ﬁ%“ﬁ

Matiz: Av. Unidad Nacional S/N y Eugenio Espejo
Establecimiento: Marqués de Maenza S/N

Hermanas Paez 002'061 00 O C U 0 0 7 4

LATACUNGA - ECUADOR
“Contribuyente Negocio Popular - Régimen RivPE”  SIRH Aut. 1131098502

s (9. ¥ecaemda. focmsco
D:’rem'eim.._a‘s.).;}\n .................... e Fecha: 02-02-7084
RUC/CL: \EDX6220%6 . - Telf: D9GS3S@I08

CANT | DESCRIPCION | V. UNIT. I\.I'ALOR TOTAL
A\, ('r\o'.;\\r\ lo.oa
72

DFEO::GAO [ ereCTIvO_ Jomerors TRELE TR TOTAL[ \K_) ‘

33021001 Aut.: 1533, def 001 al 100,

____________________ izt el 4 ‘ = 3e Aiforizacién: 16 de marzo del 202,
it s Fecha de Caducidad: 1 e marzo del 2024 J

“Gréficas Latacdnga™Z 233446 Original: Adquirente / Copia Verde: Emisor

SR/






NO TIENE LOGO

[ HUERTAS QUEZADA CELIG CLEVER

HUERTAS QUEZADA CELIG CLEVER

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

Direccion COTOPAXI LATACUNGA ELOY ALFARO SAN FELIPE
Matriz:

Direccién COTOPAXI ELOY ALFARO SAN FELIPE

Sucursal:

N

RU.C.. 0501865661001
FACTURA
No.  001-100-000000490

NUMERO DE AUTORIZACION

0202202401050186566100120011000000004908755431515

}F\LEJ'? g?u;:gm:nE 02/02/2024 22:07:41
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

020220 20011000000004908755431515

24010501865661001

Razén Social / Nombres y Apellidos: Femnando Carrasco
[identificacién 1707629976
Fecha 02/02/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Quito
Cod. Cod. 2 g o Precio Unitario o Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
007 1.00 Alimentacion 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00
Info i6n Adicional SUBTOTAL 12% 0.00
Nombre: Femando Carrasco SUBTOTAL 0% 10.00
Carreo: fcarrascozurila@hotma.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Direccion: Quito SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Teléfono: 0995358708 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor
ICE 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 10.00
IVA 12% 0.00
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 10.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
({Incluye IVA cuando commesponda)
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NO TIENE LOGO ettt
FACTURA
No. 001-100-000000579
NUMERO DE AUTORIZACION
0302202401050198694700120011000000005797827312216
'S P A
Ilvon Marcela Simon Janineh FECHA Y HORA DE
lvon Marcela Simon Janineh AMBIENTE: PRODUCCION
i Ts PADRE 1Y SANCHEZ DE LLANA
Bioccion BREROEY o EMISION: NORMAL
Matriz:
Direccién PADRE SALCEDO 5-61 SANCHEZ DE ORELLANA
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
- A " IIIIII|IIIII|IIIIIIII'IIIIIIIIIIIIIII'IIII|III|I||
0302202401050198694700120011000000005797827312216
- J \ 7
Razén Social / Nombres y Apellidos: Femando Carrasco
Identificacién 1707629976
Fecha 03/02/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Quito
Cod. Cod. = s o i Precio Unitario . Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
HOSJPEDA HOSIJ’EDA 1.00 |Hospedaje 3125 0.00 0.00 0.00 31.25
Inf 16n Adicional SUBTOTAL 12% 31.26
Correo de cliente: fearrascozurita@hotmall.com SUBTOTAL 0% 0.00
Enviar los comprobantes de hotelcotopaxi@yahoo.es SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
— SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
' Forma de pago Valor
: SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 31.25
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 35.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 3.75
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 35.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)

SRI/

o
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PAGINANo. | DE |

2 COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 111666537 | FECHADE
Unid. Ejecutora ELABORACION

nid. : .

: S No.CUR H166037 N 59 o1 | 2024

Unid. Desc: 0000 No. Original | 111666537

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

No. CUR PRESUPUESTARIO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE

SOLICITUD DE CREACION DE FONDO

14100000000000004000007

GASTOS
“anstitucion Awtematica de Fndo , de 1n entidad 141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE
FECHA DE APROBACION Tipo CUR: FRC VIATICON PASAIES ¥ OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON REC URS0S FISCALES No, de fordo
a - 4 No_de Entrada T
Area del 31 l 01 I 2024
Comprobante: CONTABILIDAD Fuentg
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No  CUENTA  SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DERE HABER
1 112 15 1 14100000000 1707629976 4 Anticipos de Viaticos Pasajes y Otros de Viaje 80.00 0.00
Institucionales

2 212 50 0 14100000000 1707629976 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Publica Central 0.00 R0.00

TOTAL COMPROBANTE =—> 80.00 38,00

SON: OCHENTA DOLARES

Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad 1141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON

DESCRIPCION: RECURSOS FISCALES No. de fondo : 4 No, de Entrada: 7
APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: |GQUINTANA141 E[LRENcqzaraom(:A: ¥DGISRJL8KLN1R ElLREhé?ROMCA; USUARIO:
FECHA:  |31/01/2024 USUARIO: GQUINTANAL141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 31/01/2024 FECHA.

FIRMA

FIRMA
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000

Ejercicio: 2024

No. Fondo Global: 4

No. Entrada: 7

Monto Solicitado: 80,00
Estado: APROBADO

Clase de Fondo:

Descripcion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Tesoreria

Solicitud de Pago Fecha de Pago

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 007-DAF-INPC-2024 CORRESPONDIENTE A CARRASCO
FERNANDO CONDUCTOR POR COMISION DE SERVICIO A RIOBAMBA, QUIMIAG- CHIMBORAZO, ZUMBAHUA,
PUJILI-COTOPAXI DEL 02 AL 03 DE FEBRERO DE 2024

No. de Solicitud: 4 Fecha Solicitud: 31/01/2024
No. de Doc. de Aprobacion: 4 Fecha de Aprobacion: 31/01/2024
No. de Cur Contable:
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto
001 1760006000001 NO NO NO 80,00
FAF FRC
FIRMA RESPONSABLE FJRMA AUTORIZACION
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:
Monto Solicitado:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:

141 -0000 -0000

No. de Doc. de Aprobacion:

No. de Cur Contable:

2024

4

7

80,00
SOLICITADO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 007-DAF-INPC-2024 CORRESPONDIENTE A CARRASCO

FERNANDO CONDUCTOR POR COMISION DE SERVICIO A RIOBAMBA, QUIMIAG- CHIMBORAZO, ZUMBAHUA,

PUJILI-COTOPAXI DEL 02 AL 03 DE FEBRERQ DE 2024

4

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacion:

31/01/2024

Clase de Fondo

Fuente

Clase de Registro

Ruc

Distribuido

Pagado

Fondo Ligquidado

Monto

FAF

001

FRC

1760006000001

NO

NO

NO

80,00

\\s\ UMM "' _\u\aw&‘a

FIRMA RESPONSABLE

| FIRMA AUTORIZACION







INPC
Bas

P

o

Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural
Ecuador

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
007-DAF-INPC-2024

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
31 de enero del 2024

VIATICOS [ x] MOVILIZACIONES [T “sussiSTENCIAS | [ ALIMENTACION [ ]
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Sr. Fernando Carrasco CONDUCTOR

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
RIOBAMBA QUIMIAG CHIMBORAZO / ZUMBAHUA — PUJILI COTOPAXI

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

FECHA SALIDA [dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA LUGAR HABITUAL DE TRABAJO(dd- HORA LLEGADA LUGAR HABITUAL DE TRABAJO
mmm-aaaa) {hhimm)

2 de febrero del 2024 06:00

3 de febrero del 2024 18:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

MGS. DANIEL GONZALEZ Y LCDO. DANILO BARONA A LA INAGURACION DE LOS SIGUIENTES PROYECTOS:

"Propuesta Arquitecténica-Paisajistica de Equipamiento de uso Turistico en la Ruta hacia el Volcan el Altar desde la Parroquia QuimiagCiCiCiLa
visita se realizara el viernes 2 de febrero de 2024, en la parroquia Quimiag, cantén Riobamba, provincia de Chimborazo”.

"ICentro de artesanlias de la comunidad de Shalalall(I[La visita se realizara el sabado 3 de febrero de 2024, en la parroquia Zumbahua, cantén

Puijili, provincia de Cotopaxi'.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Conduccidn de vehiculo institucional para transporte de funcionarios del INPC

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE

otros] FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm

Terrestre Kio Sportage PCD3626 QUITO — RIOBAMBA —QUIMIAG 02-02-2024 06:00 02-02-2024 18:00

CHIMBORAZO / ZUMBAHUA — PUJILI =
COTOPAXI
Terrestre Kig Sportage PCD3626 ZUMBAHUA — PUJILI COTOPAXI - 03-02-2024 14:00 03-02-2024 18:00
QuiTto

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: | PROYECTO: [ | ACTIVIDAD - TAREAI:'
GASTO CORRIENTE : % DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPC DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Pichincha Corriente 53030714

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LyIDAD SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNPDCI "y//“
/% »ew);'?

LTy

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Sr. Fernando Carrasco
CONDUCTOR

NOMBRE DE LA O/E(RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Ing. Alicia Cuasapaz
DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos 72 horas de
anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de gue por necesidades
institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

® De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién quedaran
insubsistentes

® £ informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4 dias de
cumplido el servicio institucional

INSTITUTO NAClogAicia

DE PATHIRECTORA ) Mﬂﬁmg

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con
excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por fa

Méxima Autoridad o su Delegado,

Reclbldo por: ﬂ M 9.\.‘4“" <,

P L L R
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ORDEN DE MOVILIZACION No. 6517
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO

Fecha de Vigencia Desde 2024-02-02 Hora 06:00 Hasta 2024-02-03 Hora 18:00

Motivo  MOVILIZACION CON LOS FUNCIONARIOS ABG. JORGE SEMPERTIGUI , MGS. JUAN DIEGO BADILLO,

MGS. DANIEL GONZALEZ Y LCDO. DANILO BARONA A LA INAGURACION DE LOS SIGUIENTES
PROYECTOS:

"Propuesta Arquitectonica-Paisajistica de Equipamiento de uso Turistico en la Ruta hacia el Volcan el Altar

desde la Parroquia Quimiag”. La visita se realizara el viernes 2 de febrero de 2024, en la parroquia Quimiag,

canton Riobamba, provincia de Chimborazo”.

“Centro de artesanias de la comunidad de Shalala". La visita se realizara el sabado 3 de febrero de 2024,
en la parroquia Zumbahua, cantén Puijili, provincia de Cotopaxi”.

No. Ocupantes 5
AUTORIZACION

Fecha 2024-01-29 No. Comunicacién INPC-DCTCSPC-2024-0072-M

Lugar Origen QuITO
Lugar Destino RIOBAMBA - QUIMIAG - CHIMBORAZO Y ZUMBAHUA - PUJILI - COTOPAXI

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO Cargo CONDUCTOR

Numero de Cédula / Pasaporte 1707629976 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa PCD3626 Marca / Modelo SPORTAGE LX AT
Color NEGRO Numero Matricula 0189761

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  MGS. JUAN DIEGO BADILLO Cargo DIRECTOR DE CONTROL TECNICO
CONSERVACION Y SALVAGUARDIA DEL

PATRIMONIO CULTURAL

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN
Fecha de Emision  2024-01-30 11:13
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L.
REPUBLICA

DEL ECUADOR
Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2024-0072-M
Quito, D.M., 29 de enero de 2024
PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento

Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de vidticos y transporte para la comisién de visita a inauguracion
de proyectos de Sub Linea de fomento de Arquitectura
Tradicional/Vernacula, Parroquia Quimiag y Zumbahua

De mi consideracion:

Con un cordial saludo y en referencia al seguimiento de los proyectos ganadores de la
Sub Linea de Fomento de Arquitectura Tradicional/Verndcula, solicito gentilmente se
autorice a quien corresponda, se asigne vidticos y transporte para la comision de los
funcionarios que realizardn una visita a la inauguracién de los siguientes proyectos:

® ‘“Propuesta Arquitecionica-Paisajistica de Equipamiento de uso Turistico en la Ruta
hacia el Volcdn el Altar desde la Parroquia Quimiag”. La visita sc realizara cl
viernes 2 de febrero de 2024, en la parroquia Quimiag, cantén Riobamba, provincia
de Chimborazo.

® “Centro de artesanias de la comunidad de Shalald”. La visita se realizara el sabado
3 de febrero de 2024, en la parroquia Zumbahua, cantén Pujili, provincia de
Cotopaxi.

Los funcionarios que participardn en la visita, son los siguientes: Jorge Sempertegui, Juan
Diego Badillo, Daniel Gonzdlez, Danilo Barona, Cristina Pavén, Santiago Murillo, y
Alejandro Teran.

Por lo antes expuesto, solicito amablemente la aprobacién de vidticos y transporte para:
Jorge Sempertegui, Juan Diego Badillo, Daniel Gonzdlez, Danilo Barona, Cristina Pavan,
Santiago Murillo (Cooperante), y Alejandro Terdn (Cooperante).

Se ha considerado la movilizacién en transporte para el dia viernes 2 de febrero de 2024 a
las 06h00. tomando en cuenta que el desplazamiento se realizard por tierra, con vehiculo
institucional, el retorno se realizard el dia sdbado 3 de febrero de 2024 a las 16h00.

Se adjunta la respectiva agenda del evento.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Instituto N aclonal de Patrimonio Caltural

£ NUEVD
Direecstn: Ay, Coian Je)-00 y Av. 10 oe Agosto E’Mﬂm
Codigo postal: TR0/ (uits - Ecoador. Telebono: <583-7 127 107
1/2

www.calrimanioc dtral oo e
* Documento firmade electrdnicaments por Quipus



" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2024-0072-M -

Quito, D.M., 29 de enero de 2024

Documento firmado electréonicamente

Mgs. Juan Diego Badillo Reyes

DIRECTOR DE CONTROL TECNICO CONSERVACION Y SALVAGUARDIA
DEL PATRIMONIO CULTURAL

Anexos:
B agcndaﬁdc_visila_lf_arquitectura_chimborazo-compaxi‘pdf

Copia:
Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman
Director de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia

Sr. Mgs. Danilo Ruben Barona Salcedo
Director de Comunicacién Social

Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes
Directora Administrative Financiero

Sr. Manuel Chalacan Noguez
Asistente de Servicios Generales y Transporte

Instituto Naclonal de Patrimonto Cultural

£ M
Direccién: Av. Coitn Del-20 y Av. ¥ e Agastn EMIM [
Codigo postal: 520/ (uits - Eousar. Teléfono: <5605-2 222 077
22

www_gatrimaniocidtural gob eo
* D firmada por Quipux
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacion:  2024-01-31 15:49:05 (GMT-5)

Generado por: Mariana [solina Navarro Aguinaga
Informacidn del Documento
No. . Doc.
INPC-DCTCSPC-2024-0072-M ' -
Documento: Referencia:
, , 5 ’ - Sra. Leda, Marfa Catalina Tello
De: Sr, Mgs. Juan Diego Badillo Reyes, Director de Control Téenico Conservacion y Para: e : TR ,
e: 2 ¢ 2 " ara: Sarmiento, Directora Ejecutiva, Instituto
Salvaguardia del Patrimonio Cultural. Instituto Nacional de Patrimonio Cultural o : x
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Fecha . - Fecha
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Maria Catalina Tello | 2024-01-30 08:04:57 VErpER it Akt
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(INPC) aulorizy esty comision
0111 Direccion de Control Técmico, Conservacion y | Juan Diego Hadillo 2024-01-2% 10:31:59 | Envio Electromco 0
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Instifuicion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL N0 CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
34 25 l 01 I 24
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior
TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$20,000.00

$20,000.00

SON: VEINTE MIL DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO AL INTERIOR CORRESPONDIENTE A FUNCIONARIOS

DE LA MATRIZ DEL INPC, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION INPC-DAF-2024-0081-M. POA APROBADO 2024

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO &lisvonicn ATicia
CUASAPAZ FUENTES
FECHA:
25/01/2024

Funcienarne Responsable Director Financiera







